ДОГОВОР

О сетевом взаимодействии и сотрудничестве №   2

  Г. Новоалександровск                                                                                               от01.09.2021 г.

        Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№12»  г. Новоалександровск, структурным  подразделением,  которого  является  Центр

образования   естественно-научной и технологической направленности «Точка Роста» (приказ

№ 66 от 19.01.21 «О создании Центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста»), именуемая в дальнейшем «Точка роста» МОУСОШ №

12, в лице директора И.А. Фоменко, действующего на основании Устава с одной стороны,

и именуемая в дальнейшем «Школа-партнер», в лице директора А.С.Ерохиной,

действующей на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые совместно

«Стороны», в рамках сетевого взаимодействия с целью обучения по программам

дополнительного образования по предметным областям «Химия»,  «Физика», «Биология»,

«Робототехника», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                                                       1. Предмет договора

1.1.  Стороны договариваются о сетевом взаимодействии на базе «Точка роста»

МОУСОШ № 12 для решения следующих задач:

 реализация программ дополнительного образования по предметным областям

«Физика», «Химия», «Биология», «Робототехника»;

 организация и проведение досуговых, массовых мероприятий; информационно-

методическое обеспечение развития дополнительного образования.

  В рамках ведения сетевого взаимодействия стороны: совместно реализуют программы

дополнительного образования по предметным областям «Физика», «Химия»,

«Биология», «Робототехника»; (далее - образовательные программы) в порядке,

указанном в Приложении № 1 к настоящему договору; содействуют друг другу в

организации и проведении досуговых, массовых мероприятий в порядке согласно

 утвержденному Плану учебно-воспитательных, внеурочных и

социокультурных мероприятий в «Точка роста» МОУ СОШ № 12 на 2021-2022 учебный

год  (Приложение № 2 к настоящему договору), а также по дополнительному соглашению

сторон; содействуют информационно-методическому, консультационному обеспечению

деятельности друг друга в рамках настоящего договора.

1.2   Настоящий договор определяет структуру, принципы и  общие  правила  отношений

сторон.  В процессе сетевого взаимодействия по настоящему договору Стороны могут

дополнительно заключать договоры и соглашения, предусматривающие детальные условия и

процедуры взаимодействия сторон, которые становятся неотъемлемой частью настоящего

договора и должны содержать ссылку на него.

1.3   В своей деятельности стороны не ставят задач извлечения прибыли.

1.4   Стороны   обеспечивают    соответствие    совместной    деятельности    законодательным

требованиям. Каждая сторона гарантирует наличие правовых возможностей  для  выполнения

взятых  на себя обязательств, предоставления финансирования , кадрового обеспечения,

наличие необходимых разрешительных документов  (лицензии,  разрешения  собственника

имущества  в  случае  предоставления имущества  в  пользование  другой   стороне)   и   иных

обстоятельств,   обеспечивающих   законность деятельности стороны.

2. Статус обучающихся

2.1.  Зачисление на образовательные программы, реализуемые Сторонами в сетевой форме,

производится в соответствии с образовательными программами «Точка роста» МОУ СОШ №

12(Далее - Центр).

2.2. Лица, зачисленные на образовательные программы «Точка роста» МОУ СОШ № 12,

являются обучающимися Школы партнера. направленными на обучение в «Точка роста» МОУ

СОШ № 12.

2.3  Список обучающихся согласуется Сторонами (Приложение № 3 к настоящему договору).

2.4  Образовательные программы «Точка роста» МОУ СОШ № 12 могут быть реализованы с

применением электронного обучения либо дистанционных образовательных технологий.

3. Права и обязанности Сторон

3.1 Стороны содействуют друг другу в ведении образовательной деятельности по предоставлению

образовательных услуг в рамках дополнительного образования.

3.2  Стороны самостоятельно обеспечивают соответствие  данной  деятельности  законодательству

Российской Федерации, в частности, требованиям о лицензировании образовательной деятельности.

3.3 Стороны содействуют информационному, методическому и консультационному обеспечению

деятельности партнера по договору. Конкретные обязанности сторон могут быть установлены

дополнительными договорами или соглашениями.

3.4  Стороны,  используя помещения , оборудование , иное имущество партнера по договору или

соглашению, обеспечивают сохранность имущества с учетом естественного износа.

3.5  «Точка роста» МОУСОШ № 12  обязуется:

3.5.1 Организовать образовательный процесс по утвержденному директором

расписанию, согласовав его со Школой-партнером.

3.5.2 Вести журнал учета посещения обучающимися образовательных программ Центра;

3.5.3 Обеспечить качественное и в   полном объеме выполнение образовательной

программы, реализуемой посредством сетевой формы.

3.5.4 Проявлять уважение к личности учащегося, не допускать физического и психологического

насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия с учетом их индивидуальных особенностей.

3.5.5 Обеспечить безопасные условия по  противопожарной  безопасности,  технике  безопасности

и санитарно-гигиеническим требованиям. Нести ответственность за жизнь и здоровье учащихся во

время образовательного процесса.

3.6  Школа- партнер обязуется:

3.6.1 Осуществлять взаимодействие с «Точка роста» МОУСОШ № 12   по вопросам реализации

образовательных программ посредством сетевой формы.

3.6.2 Осуществлять доставку учащихся к месту проведения занятий.

3.6.3 Обеспечить безопасные условия передвижения к месту проведения.

                                                              4. Срок действия договора

4.1 Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

4.2 Настоящий договор действует с  01.09.2021 года по 31 августа 2022 года.

                                    5. Условия изменения и прекращения расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены или прекращены по

соглашению сторон.

6. Ответственность Сторон

6.1  Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по настоящему

Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего Договора и заключенных

для его реализации  дополнительных договоров и соглашений.

6.2  Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по

Среда 13.45-15.30 «Физика вокруг нас» 7 Черненко И. Н. Кабинет физики

13.45-15.20 «Тайная жизнь

растений»

6 Щербакова Т. В. Кабинет биологии

14.30-16.30 «Юный журналист» 6-9 Короленко А. А. Кабинет русского

языка

15.00-15.30 Студия «Octaum» 10-11 Фоменко И. А. Кабинет химии

15.30-17.30

«Юный медик

(практическая

физиология)»

7-8 Сикорская Ю. И. Кабинет биологии

Четверг 14.00-15.00 «Промышленный дизайн

и материаловедение»

5-8 Колесникова О.В. Кабинет технологии

14.30-16.30

«Робототехника» 7-8 Заводнов Е. Ю. Кабинет

робототехники

14.30-16.30 «Юный журналист» 6-9 Короленко А. А. Кабинет русского

языка

14.30-15.30 «Цветоводство» 5-8 Попкова И. С. Кабинет технологии

15.30-17.30

«Юный медик

(практическая

физиология)»

7-8 Сикорская Ю. И. Кабинет биологии

Пятница 8.00-8.45 «Superior» (Основы

латинского язык с

медицинской

терминологией)

9-11 Стыценко С. А. Кабинет английского

языка

14.00-16.00 «Волшебные крестики» 5-9 Попкова И. С. Кабинет технологии

15.00-16.00 Фото-видео студия

«Монтаж»

8-10 Противень А. А. Кабинет физики

15.30-16.30 «Предпрофессиональный

медицинский класс»

10-11 Фоменко И. А. Кабинет химии

15.30-17.30

«Юный медик

(практическая

физиология)»

7-8 Сикорская Ю. И. Кабинет биологии

Суббота 8.00-8.45 «Superior» (Основы

латинского языка с

9-11 Стыценко С. А. Кабинет английского

языка

медицинской

терминологией)

12.00-12.45 «Физика вокруг нас» 7 Черненко И. Н. Кабинет физики

14.00-15.00 «Основы компьютерной

грамотности»

5-7 Брянцев А. В. Кабинет

информатики

на II полугодие 2021-2022 учебного года

День

недели

Время Название объединения Класс ФИО

педагога

Кабинет

Понедельн

ик

14.40-15.25 «Superior» (Основы

латинского язык с

медицинской

терминологией)

9-11 Стыценко С. А. Кабинет английского

языка

15.00-16.00 Фото-видео студия

«Монтаж»

5-7 Противень А. А. Кабинет физики

15.30-16.30

«Юный медик

(практическая

физиология)»

7-8 Сикорская Ю. И. Кабинет биологии

16.20-17.20

«Робототехника» 7-8 Заводнов Е. Ю. Кабинет

робототехники

Вторник

12.50-14.30 «Тайная жизнь

растений»

5  Щербакова Т. В. Кабинет биологии

14.00-15.00 «Основы компьютерной

грамотности»

5-7 Брянцев А. В. Кабинет

информатики

14.00-16.00 «Промышленный дизайн

и материаловедение»

5-8 Колесникова О.В. Кабинет технологии

14.30-16.30

«Юный медик

(практическая

физиология)»

7-8 Сикорская Ю. И. Кабинет биологии

16.20-17.20

«Робототехника» 7-8 Заводнов Е. Ю. Кабинет

робототехники

Среда 12.50-14.30 «Тайная жизнь

растений»

6 Щербакова Т. В. Кабинет биологии

14.30-16.30 «Юный журналист» 6-9 Короленко А. А. Кабинет русского

языка

15.00-15.30 Студия «Octaum» 10-11 Фоменко И. А. Кабинет химии

15.30-16.30

«Юный медик

(практическая

физиология)»

7-8 Сикорская Ю. И. Кабинет биологии

14.00-16.00 «Промышленный дизайн

и материаловедение»

5-8 Колесникова О.В. Кабинет технологии

Четверг 14.30-16.30 «Юный журналист» 6-9 Короленко А. А. Кабинет русского

языка

14.30-15.30

«Юный медик

(практическая

физиология)»

7-8 Сикорская Ю. И. Кабинет биологии

Пятница 15.00-16.00 Фото-видео студия

«Монтаж»

8-10 Противень А. А. Кабинет физики

15.30-16.30 «Предпрофессиональный

медицинский класс»

10-11 Фоменко И. А. Кабинет химии

14.30-16.30

«Юный медик

(практическая

физиология)»

7-8 Сикорская Ю. И. Кабинет биологии

Суббота 8.00-8.45 «Superior» (Основы

латинского языка с

медицинской

терминологией)

9-11 Стыценко С. А. Кабинет английского

языка

14.00-15.00 «Основы компьютерной

грамотности»

5-7 Брянцев А. В. Кабинет

информатики

6. Участие в конкурсах и Организация Педагоги- в течение Сотрудники
центра

 конференциях сотрудничества предметники года

 различного уровня совместной,

  Проектной и

  исследовательской

  деятельности

  школьников

7. Круглый стол «Анализ
работы за 2021 - 2022

Подведение итогов
работы за год.
Составление и
утверждение плана

на новый учебный

год

Педагоги Mай Сотрудники
центра

 учебный год.
Планирование работы на

2022 - 2023 учебный год

8. Отчет - презентация о
работе Центра

Подведение итогов
работы центра за

год

Руководитель,
сотрудники

Центра

июнь Сотрудники
центра

Внеурочные мероприятия

1. Торжественное
открытие Центра «Точка

роста»

Открытые уроки

5- 10 классы 17 сентября
2021 г.

Колесникова
О.В.

Сотрудники
центра

2. Экскурсии в
«Точка роста»

Центр Знакомство с
Центром

«Точка роста»

5 - 10 классы сентябрь
2021г.

Колесникова
О.В.

Сотрудники
центра

3. Слет «Горячее сердце
«Точка роста»

Праздник талантов 5 — 10 классы октябрь 2021 Сотрудники
центра.

4. Круглый стол «Формула

ycпexa»
Обмен опытом
объединений

«Точки роста»

5- 10 классы январь 2022r. Сотрудники

центра

5. Всероссийская акция
«Ночь науки»

Профориентационн
ый челендж

9 — 10 классы февраль 2022 Сотрудники
центра

6. День науки в Точке
роста

Демонстрация
обучающимся

навыков работы с

современном
оборудованием

5 - 10 классы март 2022г. Сотрудники
центра

7. Всероссийский конкурс
«Большая перемена»

Представление
конкурсных работ

7 — 10 классы март 2022r. Классные

руководите

ли
8. Форум юных ученых Фестиваль

проектов
5 — 10 классы апрель 2022r. Сотрудники

центра

9. День ДНК,

День российской

генетики

Единые
тематические

уроки

7 — 10 классы апрель 2022г. Загария И.В.,

Колесникова

О.В.

10 Всероссийский Урок
Победы (о вкладе
ученых и инженеров в
дело Победы)

Единый

Всероссийский
урок

5 — 10 классы май 2022г. Сотрудники
центра

11. Интерактивная
экскурсия «Я помню!
Я горжусь! »

Экскурсия режиме
видео
конференцсвязи

в 5— 10 классы май 2022r. Сотрудники
центра

п
Учебно - воспитательные мероприятия

1. Семинар - практикум

«Использование

цифрового микроскопа

на уроках биологии»

Применение
цифрового

микроскопа

педагоги март 2022г. Щербакова Т.В.

4. Мастер — класс
«Организация

проектной   и

исследовательской

деятельности учащихся

с использованием

цифровой лаборатории»

Применение

цифровой

лаборатории

5 — 10классы апрель 2022r. Сотрудники
центра
Сикорская Ю.И.

5. Мастер — класс
«Применение
современного
лабораторного
оборудования в

проектной деятельности
школьника»

Применение
лабораторного

оборудования

5— 10 классы апрель 2022r. Сотрудники
центра

6. Неделя химии и
биологии

Проведение
мероприятий в

рамках недели

5— 10 классы апрель 2022 Щербакова Т.В.,
Сикорская Ю.И.

7. Неделя физики и
робототехники

Проведение
мероприятий в

рамках недели

5— 10 классы апрель 2022 Противень
А.А., Заводнов
Е.Ю.

8. Гагаринский урок
«Космос - это мы»

 5 — 10 классы Апрель 2022 Противень А.А.

Социокультурные мероприятия

1. Родительские
собрания

Знакомство с
Центром
«Точка роста»

родители сентябрь Загария И.В.

2. Презентация Центра для
образовательных
организаций

Знакомство с
Центром
«Точка роста»

Педагоги

школы

октябрь Загария И.В.,
Колесникова
О.В.

3. Участие в системе
открытых онлайн -

уроков

«Проектория»

Профессиональное
самоопределение

выпускников

9-10 классы в течение
года

Колесникова

О.В.  классные

руководители

4. Площадка «Мир
возможностей» (на
базе Центра «Точка
роста»)

Вовлечение
учащихся в
совместные
проекты

1-10 классы осенние,
зимние,
весенние

каникулы

Сотрудники
Центра